
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
ТАРИФОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20 декабря 2024 года

ПРИКАЗ

г. Брянск № 36-2/43-т

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
ЛМ . getuifyj, 20 г.

Регистрационный номер тШтшт

О внесении изменений в приказ 
управления государственного
регулирования тарифов Брянской области 
от 23 ноября 2022 года № 34-2/36-т 
«О тарифах на тепловую энергию 
(мощность), поставляемую потребителям 
ИП Сысоев А.С.»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 № 163 «Об
утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен 
(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», 
приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 № 760-э «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением об управлении 
государственного регулирования тарифов Брянской области, утвержденным 
указом Губернатора Брянской области от 28 января 2013 года № 45, на 
основании протокола правления управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области от 20 декабря 2024 года № 36-2, - 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области от 23 ноября 2022 года № 34-2/36-т 
«О тарифах на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 
ИП Сысоев А.С., изложив приложение 2 к приказу в новой редакции 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию.

Врио по руководству управлением О.В. Корсикова



к приказу управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2024 года № 36-2/43-т

«Приложение 2
к приказу управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области 
от 23 ноября 2022 года № 34-2/36-т

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 
ИП Сысоев А.С. от котельной, расположенной по адресу: 

г. Брянск, проспект Станке Димитрова, 106 
с календарной разбивкой с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2027 года.

№ пп Наименование регулируемой 
организации

Вид тарифа Год Вода

Для потребите;
та

1ей, в случае отсутствия дифференциации 
эифов по схеме подключения

1 ИП Сысоев А.С. (котельная по 
адресу: г. Брянск, проспект Станке 
Димитрова, 106)

одноставочный 
руб/Г кал

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1954,49
с 01.01.2024 по 30.06.2024 1954,49
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2130,24
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2130,24
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2371,01
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2186,40
с 01.07.2026 по 31.12.2026 2429,53
с 01.01.2027 по 30.06.2027 2429,53
с 01.07.2027 по 31.12.2027 2448,23

Население (тарифы указываются с учетом НДС)
2 ИП Сысоев А.С. (котельная по 

адресу: г. Брянск, проспект Станке 
Димитрова, 106)

одноставочный 
руб/Г кал

с 01.12.2022 по 31.12.2023* 1954,49
с 01.01.2024 по 30.06.2024* 1954,49
с 01.07.2024 по 31.12.2024* 2130,24

с 01.01.2025 по 30.06.2025** 2130,24
с 01.07.2025 по 31.12.2025** 2371,01

с 01.01.2026 по 30.06.2026 2186,40
с 01.07.2026 по 31.12.2026 2429,53
с 01.01.2027 по 30.06.2027 2429,53
с 01.07.2027 по 31.12.2027 2448,23

*До 1 января 2025 года налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагается, регулируемая организация 
применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая).
**Организация освобождена от уплаты налога на добавленную стоимость, в соответствии с пунктом 1 статьи 
145 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).»


